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Tiranë, më 13/01/2026 

 

Sqarim për opinionin publik 

 

Agjencia për Zhvillim Bujqësor dhe Rural dëshiron të sqarojë opinionin publik lidhur me një lajm 

të pasaktë që po qarkullon në disa portale, mbi një pagesë të supozuar të kryer nga AZHBR. 

 

Në zbatim të Udhëzimit nr. 22, datë 19.09.2024, “Për kriteret, procedurat dhe mënyrën e 

administrimit të fondit të programit për bujqësinë dhe zhvillimin rural”, subjekti në fjalë është 

kontraktuar në përputhje të plotë me kriteret dhe procedurat e parashikuara në këtë akt. 

 

Megjithatë, në fazën e pagesës, subjekti i kontraktuar në fjalë, është refuzuar pasi nuk ka 

përmbushur kushtet e përcaktuara në kontratën e grantit. 

 

AZHBR garanton fermerët dhe qytetarët se çdo proces zhvillohet në përputhje të plotë me 

legjislacionin në fuqi dhe me detyrimet që rrjedhin prej tij, duke zbatuar parimet e transparencës 

dhe përgjegjshmërisë. 

 

Ju falënderojmë për mirëkuptimin dhe mbetemi të hapur për çdo sqarim të mëtejshëm. 
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